
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» С. ДИВНОЕ 

356722, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,    АПАНАСЕНКОВСКИЙ КРАЙ,    С. ДИВНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 197      
       E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru  т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05  
Лицензия 26 Л 01 №0001848рег. № 5594 от 28.02.2017г., Свидетельство о государственной аккредитации 26 АО2 № 0000116 рег. № 2344 от 26.02.2015 г. 

 ИНН- 2602004824, БИК – 040702001, КПП- 260201001, ОГРН – 1022602622790, ОКПО - 51988102 

 
ПРИКАЗ 

 

от 29 марта  2024 года                                                                             № 415-ОД 
«Об утверждении плана основных мероприятий по проведению  
в МБОУ СОШ № 2 Года семьи в 2024 году» 
    

В соответствии с планом основных мероприятий по проведению на 
территории Ставропольского края Года семьи в 2024 году, приказа ООААМО 
СК от 14 марта № 184 «Об утверждении плана основных мероприятий по 
проведению в образовательных учреждениях Апанасенковского 
муниципального округа Года семьи в 2024 году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Разработать и утвердить План проведения мероприятий Года семьи в МБОУ 

СОШ № 2 (Приложение 1).  

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Головешко Е.В.: 

2.1. Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки. 

2.2. Ежемесячно, в срок до 5 числа каждого месяца информацию о ходе 

выполнения Плана Проведения мероприятий Года Семьи направлять в отдел 

образования. 

5. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
   Директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» с. Дивное                                                             Т. В. Кимсас 

 

mailto:school2ap@yandex.ru


        УТВЕРЖДЕН 
приказом МБОУ СОШ №2 

    с. Дивное Апанасенковского  
    муниципального округа  
    Ставропольского края 

от 29.03.2024 г. № 415 – ОД  
 

План основных мероприятий по проведению в МБОУ СОШ № 2 с. Дивное  
 Года семьи в 2024 году 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
реализации 

Ответственные 
исполнители 

1. Организация деятельности Университета Педагогиче-
ских знаний для родителей 

в течение  
2023/24  

учебного года 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
2. Организация и проведение внеурочных занятий «Раз-

говоры о важном». Темы, посвященные семье, семей-
ным ценностям и традициям 

В течение 
2023/24  

учебного года 

Заместитель директора по ВР 
Классные руководители 

3. Участие в краевом этапе семейного Всероссийского 
конкурса Семейных фотографий «Кулинарное путе-
шествие по родной стране» программы «Разговор о 
правильном питании» в заочной форме 

январь-апрель 
2024 г. 

Заместитель директора по ВР 
Классные руководители 

4. Участие в краевом этапе Всероссийской спартакиады 
школьников спортивных клубов для обучающихся с 
ОВЗ и детей-инвалидов 

I квартал  
2024 г. 

Заместитель директора по ВР 
Классные руководители 
Учителя физкультуры 

5. Региональный этап Всероссийской олимпиады 
«Олимпийская команда» в рамках Всероссийской 
большой олимпиады «Искусство-Технология-спорт» 

1-31 марта  
2024 г. 

Классные руководители 
Учителя физкультуры 
Учителя технологии 

6. Организация и участие в краевом Интернет-уроке 
«Имею право знать!», посвященного формированию и 
укреплению традиционных семейных ценностей 

апрель, ноябрь  
2024 г. 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 



7. Участие в региональном этапе Всероссийского кон-
курса «Лучшая школьная столовая» (рецепты счаст-
ливой семьи) 

II квартал 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями  
Заместитель директора по ВР 

8. Организация и проведение муниципального этапа 
Всероссийских спортивных соревнований школьни-
ков «Президентские состязания» 

II квартал 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
Учителя физкультуры 

9. Участие в краевом этапе Всероссийских спортивных 
игр школьников «Президентские спортивные игры» 

II квартал 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
Учителя физкультуры 

10. Организация и проведение муниципального этапа 
XII краевого фестиваля-конкурса «Школьная весна 
Ставрополья». Участие в краевом этапе фестиваля 

II квартал 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
11. Проведение тематических мероприятий во время 

проведения летних смен в организациях отдыха детей 
и их оздоровления, посвященных Году семьи и про-
движению традиционных семейных ценностей 

июнь-август 
2024г. 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР  

Ответственные за работу пришколь-
ного лагеря 

12. Участие в краевом родительском форуме в рамках 
августовских мероприятий 

август 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 



13. Организация и проведение открытого урока «Роль 
семьи в жизни человека» в День знаний  

02 сентября 
2024 г. 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
14. Проведение торжественных мероприятий ко Дню от-

ца  
октябрь 2024 г. Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общест-
венными объединениями 

Заместитель директора по ВР 
Классные руководители 

15. Проведение торжественных мероприятий ко Дню 
матери  

ноябрь 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
16. Организация и проведение муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений. Темы семьи, 
семейных ценностей. Участие в регионального этапе 
конкурса 

IV квартал 
2024 г. 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
Учителя русского языка и литерату-

ры 
17. Участие в краевом съезде замещающих родителей IV квартал 

2024 г. 
Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
18. Участие в региональной конференции по вопросам 

родительского просвещения и семейного воспитания 
«Школа одаренных родителей» 

IV квартал 
2024 года 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 



19. Участие в краевом конкурсе хоровых и вокальных 
коллективов. Номинация «Семейный ансамбль 
«Связь поколений: любимые песни моей семьи» 

2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
20. Организация и проведение мероприятий на повыше-

ние компетентности родителей в вопросах семейного 
воспитания, оказания помощи семьям и детям 

в течение 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
21. Организация и проведение мероприятий в направ-

ленных на популяризацию и сохранение семейных 
ценностей 

в течение 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
22. Семейный марафон традиций и талантов «Ключ се-

мейного счастья» (мастер-классы, конкурсы, встречи, 
круглые столы) 

в течение 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 
23. Флэш-моб ко Дню защиты детей «Я, ты, он, она – 

вместе СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСВО» 
июнь 2024 г. Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общест-
венными объединениями 

Заместитель директора по ВР 
Ответственные за работу пришколь-

ного лагеря 
24. Мастер-класс по декоративно-прикладному искусст-

ву. Сувенир «Ромашка-символ любви и верности» 
июнь 2024 г. Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общест-
венными объединениями 

Заместитель директора по ВР 
Ответственные за работу пришколь-

ного лагеря  



25. Муниципальный фотоконкурс «Семья глазами де-
тей» 

сентябрь 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители  
26. Семейное участие обучающихся во Всероссийской 

акции «Письмо солдату» 
в течение 2024 г. Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общест-
венными объединениями 

Заместитель директора по ВР 
Классные руководители  

27. Праздник благодарности родителям «Спасибо за 
жизнь!» 

декабрь 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

Классные руководители  
28. Рубрика в социальных сетях #ма-

ма_папа_я_Апанасенковскаясемья 
ежемесячно  Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общест-
венными объединениями 

Заместитель директора по ВР 
29. Проведение информационно-коммуникационной 

кампании, направленной на популяризацию семей-
ных ценностей, семейного образа жизни, ответствен-
ного родительства 

в течение 2024 г. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями 
Заместитель директора по ВР 

 


	приказ ОО об утверждении Плана
	E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru  т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05 


	План мероприятий по Году семьи в  МБОУ СОШ №2

		2024-04-01T08:48:27+0300
	Кимсас Татьяна Вениаминовна




